
 

CITTÀ DI CARBONIA
Provincia Del Sud Sardegna

 

DETERMINAZIONE
 

2 SERVIZIO   N.         78  DEL 08-07-2019         

 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA DA SVOLGERSI IN MODALITA' TELEMATICA SU SARDEGNA CAT
PER L'APPALTO DI FORNITURA DI UN AUTOCARRO CON IMPIANTO SCARRABILE E SEI CASSONI
SCARRABILI DA DESTINARSI ALL'IMPIANTO DI COMPOSTAGGIO DI SA TERREDDA. CUP
G49G18000300002 – CIG 7901286B77. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA DESERTA.
 

2 SERVIZIO                                  UFFICIO  AMBIENTE

 

 

IL DIRIGENTE
 
Premesso che

-      con Determinazione Dirigente Servizio V n. 38 del 21/05/2019 è stata indetta una procedura
aperta, ai sensi degli artt. 59 e 60 del d.lgs. 50/2016, da svolgersi in modalità telematica su Sardegna
CAT per “l’appalto di fornitura di un autocarro con impianto scarrabile e sei cassoni scarrabili da
destinarsi all’impianto di compostaggio di Sa Terredda”, con aggiudicazione secondo il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del d. lgs. 50/2016 e sono stati approvati il Capitolato
speciale descrittivo e prestazionale, nonché gli ulteriori allegati ivi indicati;
-      con Determinazione Dirigente Servizio IV n. 131 del 23/05/2019 sono stati approvati il Bando di
gara, il Disciplinare, il modulo “Domanda di Partecipazione” e l’Allegato B – Modulo Offerta
Economica predisposti dall’Ufficio Appalti sulla base delle prescrizioni contenute nel Capitolato
Speciale d’Appalto e negli ulteriori elaborati progettuali predisposti dal RUP e approvati con
Determinazione Dirigente Servizio V n. 38 del 21/05/2019;
-      il valore complessivo dell’appalto, ai sensi dell’art. 35, comma 4 del D.Lgs. 50/2016, è stato
determinato in  € 175.800,00 oltre Iva di legge;
-      la R.d.O. per tutti, relativa alla procedura aperta di cui all’oggetto, identificata con rfq_336633, è
stata pubblicata sul Sardegna Cat il 27/05/2019, prevedendo come termine ultimo per la presentazione
delle offerte le ore 09:00 del 17/06/2019 e fissando la prima seduta di gara alle ore 11:00 del giorno
17/06/2019;
-      il Bando di gara è stato pubblicato, per estratto, sulla G.U.R.I. n. 61 del 27/05/2019 e altresì sono
state espletate le ulteriori pubblicazioni ai sensi della normativa vigente
 

Dato altresì atto che, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016, con Determinazione Dirigente Servizio
V n. 362 del 16/04/2019 il Responsabile Unico del Procedimento è stato individuato nella persona dell’Ing.
Giovanni Tocco, Funzionario del Servizio Ambiente;
 

1/3



Visto il Verbale di gara deserta in data 17/06/2019, allegato alla presente per farne parte integrante e
sostanziale, da cui si evince che entro il termine di scadenza non è pervenuta nessuna offerta e pertanto la
procedura di gara è stata dichiarata deserta;
 
Visto l’esito di gara deserta e dato atto che lo stesso dovrà essere pubblicato secondo le disposizioni di legge;
 
Dato che

-      ai sensi del dell’art. 73 del D.lgs. 50/2016 e del Decreto del Ministero dei Trasporti del
02/12/2016 l’esito di gara dovrà essere pubblicato, per estratto, sulla G.U.R.I., sul profilo del
committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti – Servizio Contratti
Pubblici e altresì il Bando sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Carbonia;
-     ai sensi della L.R. n. 2 del 2007, art. 12 comma 9, il Bando di gara sarà pubblicato sul sito internet
della Regione Autonoma della Sardegna;

 
Considerato che, al fine di affidare il servizio di pubblicazione dell’esito di gara deserta, sono stati richiesti n.
8 preventivi di spesa alle seguenti ditte:
 

-        STC Managing srl di Barletta
-        Info srl di Barletta;
-        Implementa srl di Barletta;
-        Pubbligare di Roma;
-         Gruppo editoriale Effemmeti di Foggia;
-         Vivenda srl di Roma;
-         Lexmedia di Roma;
-        AGI srl di Potenza

 
Dato atto che tra i n. X preventivi pervenuti, il più conveniente per l’Amministrazione risulta essere quello
presentato dalla Ditta Implementa srl di Barletta che effettuerà il servizio per l’importo di € 306,31;

Ritenuto pertanto di dover affidare la pubblicazione dell’esito di gara deserta, relativo alla procedura di cui
all’oggetto, alla ditta Implementa srl di Barletta per l’importo di € 306,31 comprensivo di IVA e bolli;

Precisato che
-        il CIG relativo alla procedura di gara è il seguente: 7901286B77;
-        il CIG relativo alla pubblicazione dell’esito di gara deserta il seguente: ZD628E4F1D;
 

Considerato che, il presente atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.50/2016 e del D.Lgs. 33/2013, verrà
pubblicato sul sito istituzionale dell’Amministrazione alla sezione Albo Pretorio online e nella Sezione
Amministrazione Trasparente;

Visto Il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267 del 2000, e in
particolare gli artt. 107 che disciplina le Funzioni e responsabilità della dirigenza e 192;
 
Visto il D.Lgs n. 50 del 2016;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 nelle parti ancora in vigore

DETERMINA
 

Per le motivazioni tutte esplicitate in premessa che vanno a costituire parte integrante e sostanziale del
sottostante dispositivo:

1.     di approvare il Verbale di gara deserta del 17/06/2019 allegato al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale e relativo alla PROCEDURA APERTA DA SVOLGERSI IN MODALITA’
TELEMATICA SU SARDEGNA CAT PER L’APPALTO DI FORNITURA DI UN AUTOCARRO CON
IMPIANTO SCARRABILE E SEI CASSONI SCARRABILI DA DESTINARSI ALL’IMPIANTO DI
COMPOSTAGGIO DI SA TERREDDA. CUP G49G18000300002 – CIG 7901286B77;

 
2.     di approvare l’allegato esito di gara deserta dando mandato all’Ufficio Appalti di
provvedere alla relativa pubblicazione secondo le modalità esplicitate in premessa;
 

3.     di affidare il servizio di pubblicazione sulla GURI alla Implementa srl di Barletta

2/3



impegnando la somma di € 306,31 nel modo di seguito indicato:
 

Eserc.
Finanz.

2019  

Cap./Art. 1919.13 Descrizione  

Miss./Progr. CIG ZD628E4F1D CUP
Creditore
(tutte le
specifiche)

Implementa srl, Via F. Capacchione, 24 – 76121 Barletta, P. IVA
06460440727

Causale Pubblicazione sulla GURI dell’esito di gara deserta

Modalità
finan.

Trasferimento fondi RAS Finanz. da
FPV

 

Importo € 306,31 Imp./Pren.
n.(esistente)

 
 
4.     di disimpegnare la somma di € 193.380,00 prenotata con Determinazione Dirigente Servizio V
n. 38 del 21/05/2019 sul cap. 1919.13, prenotazione n. 916/1;
 
5.     di dare atto che ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016, con Determinazione Dirigente
Servizio V n. 362 del 16/04/2019 il Responsabile Unico del Procedimento è stato individuato nella
persona dell’Ing. Giovanni Tocco, Funzionario del Servizio Ambiente;
 
6.     di disporre che la presente Determinazione, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.50/2016 e del D.Lgs.
33/2013, venga pubblicata sul sito istituzionale dell’Amministrazione alla sezione Albo Pretorio
online e nella Sezione Amministrazione Trasparente;
 
 

                Il R.U.P.
     Ing. Giovanni Tocco

 

                                                                       Il Dirigente del II Servizio
                                                                              Ing. Alberto Siletto
 

                                                     

                                                     

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3/3


